Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2014г.                                                                   № 10                               п. Раздолье.

Об утверждении отчета о ходе работы по муниципальной целевой программе «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского  муниципального образования на 2012-2015 годы» и об эффективности использования финансовых средств за 2013 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 01.05.2011 г. № 38 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования»,  руководствуясь ст. 45,  Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной целевой программе «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского  муниципального образования на 2012-2015 годы»  и об эффективности использования финансовых средств за 2013 год согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                       С.И.Добрынин

Приложение к постановлению администрации
сельского поселения Раздольинского

муниципального образования от 17.02.2014 г. №10

Отчет о ходе работы по муниципальной целевой программе «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2013-2015 годы» и об эффективности использования финансовых средств за 2013 г.

Постановлением главы сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 16 октября 2012 г. №80 утверждена муниципальная целевая программа «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2013-2015 годы».

Из средств местного бюджета на реализацию муниципальной программы с ООО «Трансуголь» был заключен договор на очистку дороги от снега на сумму 4 000 (Четыре тысячи) рублей.

 На 37 479 (Тридцать семь тысяч четыреста семьдесят девять) рублей с ИП Орлов заключен договор подряда на выполнение работ по подготовке пакета документов для землеустроительных работ по состоянию картопланов- 5 населенных пунктов, находящихся по адресу: Усольский район, п.Раздолье; п.Большая Черемшанка; п.Октябрьский; п.Манинск; д.Борисова.
На сегодня 3 населенных пункта поставлены на государственный кадастровый учет (п.Большая Черемшанка, п.Манинск, д.Борисова) по п.Раздолье и п.Октябрьский решается вопрос с агентством лесного хозяйства Иркутской области.

С ИП Черных Д.С. заключен договор №32 от 21.08.2013 г. на оказание услуг по изготовлению полиграфических изделий на 33 340 (Тридцать три тысячи триста сорок) рублей. (Изготовление аншлагов п.Большая Черемшанка, п.Манинск, п.Октябрьский)

6 522 (Шесть тысяч пятьсот двадцать два) рубля из программы израсходованно на софинансирование по Народным инициативам (приобретение и монтаж уличных светодиодных светильников для освещения улиц и дорог местного значения).

Постановлением администрации сельского поселения от 31.12.2013г. №111 отменена муниципальная целевая программа «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2013-2015 годы» и Постановлением администрации сельского поселения от 01.11.2013 г. №87 Утверждена муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2014-2016 годы» в которой запланирован мероприятия:

1. Транспортные услуги: содержание дорог в весенний, летний и осенний период.
2. Изготовление аншлагов п.Раздолье, д.Борисова.

3. Оформление земельных участков под детские площадки: п.Раздолье ул.Советская 14а; ул.Зелёная 13 а;  под спортивную площадку ул.Пролетарская, 21а.
4. Приобретение и установка детских площадок.
Специалист по землепользованию                                               Бажанова Ю.А.